Протокол №3 от 10.11.2016

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в сельском поселении Некрасовское
Пос.Некрасовское

_10.11.2016_

Присутствовали:

Лосев В.А. –
глава сельского поселения Некрасовское

Подгорнов С.Ю. – первый заместитель Главы сельского поселения

Некрасовское, председатель Комиссии

Ташлыкова Л.М. – начальник общего отдела, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Юрина А.А. – руководитель структурного подразделения по вопросам

местного самоуправления;

Кудряшов А.Л. – руководитель структурного подразделения по вопросам ГО

и ЧС администрации сельского поселения Некрасовское,

член комиссии
Мамурина В.С. – представитель Общественной палаты Некрасовского

муниципального района

Ермолин А.А. – представитель общественной организации ветеранов

Некрасовского муниципального района
Повестка дня заседания Комиссии:

1. Определение способа голосования на заседании комиссии.

2. О соблюдении муниципальными служащими сельского поселения Некрасовское законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе, рассмотрение представления прокуратуры Некрасовского района «Об устранении нарушений закона о противодействии коррупции, о муниципальной службе»
- По первому вопросу члены комиссии решили проводить открытое голосование

По второму вопросу заслушали:
Лосев В.А. , глава сельского поселения Некрасовское:
В администрацию сельского поселения Некрасовское поступило представление прокуратуры Некрасовского района  о проведенной  проверке исполнения законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службе в деятельности администрации СП Некрасовское, в
ходе, которой,  установлены нарушения требований федерального законодательства.
Установлено, что муниципальной служащей, замещающей должность, включенную в Перечень должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Некрасовское, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, нарушены требования законодательства в части полноты и достоверности представленных за 2015 год сведений о доходах супруга.
Муниципальной служащей в комиссию по урегулированию конфликта интересов была представлена объяснительная записка по факту нарушения требований законодательства.
Лосев Владимир Александрович, глава  сельского поселения Некрасовское (непосредственный руководитель  муниципальной служащей)  пояснил, что при рассмотрении данного вопроса, необходимо учесть (в соответствии со ст.27.1 Федерального закона «О муниципальной службе») следующие обстоятельства:
1) характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть
2) соблюдение муниципальной служащей других ограничений и запретов

3) предшествующие результаты исполнения своих должностных обязанностей муниципальной служащей,

как смягчающих  при вынесении решения о применении дисциплинарного взыскания.
Ташлыкова Л.М. , начальник общего отдела: дала пояснения по вопросу применения дисциплинарных взысканий в соответствии с Трудовым законодательством.

По итогам рассмотрения вопроса о нарушении законодательства, заслушав мнение  Главы СП Некрасовское, членов комиссии от общественных организаций - Мамурину В.С., представителя Общественной палаты Некрасовского муниципального района и  Ермолина А.А.- представителя общественной организации ветеранов Некрасовского муниципального района
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

1. Установить, что муниципальной служащей  в справке о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга, сведения о доходах  предоставлены не в полном объеме, что является нарушением требований законодательства.

2. Рекомендовать Главе СП Некрасовское привлечь муниципальную служащую к дисциплинарной ответственности – вынести замечание.
Результаты голосования:

«За» - 6
«против»- 0
«воздержалось» -  0
_________________

С.Ю. Подгорнов

_________________

Л.М. Ташлыкова
_________________

А.А. Юрина

_________________

А.Л. Кудряшов

__________________

В.С. Мамурина
__________________

А.А. Ермолин
Секретарь комиссии

Л.М. Ташлыкова